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۳ کشته و ده ها زخمی
 در   روز انتخابات افغانستان

بر اساس گزارش ها از سراسر افغانستان، در  �
حوادث امنیتی ای که از صبح روز گذشته رخ  داده، 
سه نفر غیرنظامی کشته و ده ها نفر دیگر زخمی 
شدند. از سه نفر کشته شده، یک خانم در ولایت کنر 
در شرق افغانستان به دلیل حمله شورشیان به یک 
مرکز رأی دهی کشته، یک زن و یک کودک دیگر نیز در 
ولایت ارزگان در جنوب افغانستان به دلیل اصابت 
راکت در نزدیکی خانه شان کشته شده اند. امنیت 
یکي از مسائل مهم افغانستان است و بسیاري از 
راي دهندگان افغانستاني از بیم مسائل امنیتي از 

شرکت در انتخابات خودداري کردند. 

پاسخ سوریه
 به حمله هوایی اسرائیل

سامانه های پدافند هوایی سوریه حمله  �
گذرگاه  اطراف  در  متخاصم  جنگنده های 
«البوکمال/ القائم» در جنوب رود فرات در 
شرقی ترین نقطه این کشور را دفع کردند. به 
گزارش ایسنا، یک منبع میدانی گفت، هواپیماهای 
جنگی که احتمالا اسرائیلی بودند، در ساعات 
پایانی جمعه شب حملاتی به مواضع نظامی در 
شمال شرق البوکمال در طول ۱۲ کیلومتر داشتند.

خوش وبش ابوالغیط
 با مقامات سوري

احمد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب، در  �
حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل در 
نیویورک به گرمی با اعضای هیئت اعزامی سوریه 

احوال پرسی کرد.

افزایش بی سابقه خودکشی
 در میان نظامیان آمریکا

بر اساس آمارهای جدیدی که پنتاگون منتشر  �
کرده، میزان خودکشی در میان نظامیان ارتش 
آمریکا به میزان بی سابقه ای افزایش یافته و به 
گفته مقام های آمریکایی، این اتفاق در ادامه 
یک روند مرگبار نگران کننده در سال های اخیر در 

افزایش این خودکشی ها رخ داده است.

رشوه حامیان سیسی به مصری ها
فعالان مصری در شبکه های اجتماعی  �

تلاش ها برای «رشوه دادن به شهروندان مصری» 
برای حضور در خیابان و حمایت از عبدالفتاح 
سیسی، رئیس جمهوری این کشور را محکوم 
کردند. در هفته هاي گذشته اعتراضاتي علیه 
سیسي در شهرهاي مختلف مصر صورت گرفت. 
این اعتراضات به دعوت محمد علي، پیمانکار 
ساختماني سابق مصري صورت گرفت که سیسي 

را به فساد مالي متهم کرده بود. 

مخالفت پارلمان سوئیس
 با ممنوعیت حجاب

ابتکار عمومی «آری به ممنوعیت حجاب»  �
در سوئیس با اکثریت آرای پارلمانی شکست 
خورد. استدلال وزیر دادگستری سوئیس این بود 
که وضع مقررات برای پوشش در تضاد با جامعه 

آزادی خواه سوئیس است. 

رویداد خبر
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جنجال تماس تلفنی ترامپ و رئیس جمهور 
اوکراین روز به روز گسترده تر می شود و انتشار ابعاد 
تازه ای از پنهان کاری های دولت ترامپ، بر دردسرهای 
رئیس جمهور آمریکا افزوده است. روز گذشته 
رسانه ها از پنهان کاری کاخ سفید در مورد تماس های 
تلفنی ترامپ پرده برداشتند. بر اساس گزارش هایی که 
واشنگتن پست و نیویورک تایمز منتشر کرده اند، دونالد 
ترامپ دستور داده که محتوای مکالمه های تلفنی اش 
با رهبران روسیه و عربستان سعودی به سروری 
امنیتی منتقل شود تا برخلاف عرف معمول، قابل 
انتشار برای عموم نباشد. این اقدام به ماه های اخیر 
محدود نمی شود، چراکه برای مثال محتوای تماس 
دونالد ترامپ با سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه در 
سال ۲۰۱۷ نیز در لیست تماس های طبقه بندی شده 
و غیرقابل انتشار قرار گرفته است. محتوای مذاکرات 
ترامپ و لاوروف در دیدار حضوری شان در کاخ سفید 
در سال ۲۰۱۷ نیز در این سرورهای امنیتی قرار گرفته 
و گفته می شود ترامپ در این دیدار به وزیر خارجه 
روسیه اطمینان خاطر داده که نگرانی در مورد 

مداخله روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ ندارد.
علاوه بر این، محتوای مکالمه های ترامپ با 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه و محمد بن 
سلمان ولیعهد عربستان هم به یک سرور امنیتی 
منتقل شده  و کاخ سفید هیچ توضیحی در این 
ارتباط ارائه نکرده است. این اقدام در حالی صورت 
می گیرد که محتوای مکالمه های رؤسای جمهور 
ایالات متحده با مقام های خارجی قابلیت انتشار 
عمومی دارد و بر همین اساس ایجاد محدودیت در 
انتشار جزئیات مکالمه های ترامپ با رهبران روسیه 
و عربستان امری سؤال برانگیز و غیرعادی محسوب 
می شود. در زمان تماس های تلفنی رئیس جمهور 
ایالات متحده حداقل دو عضو شورای امنیت ملی 
آمریکا حضور دارند. علاوه بر آن، در اتاقی دیگر هم 
مقام های امنیتی به مکالمات تلفنی گوش می دهند و 

ملاحظات امنیتی را یادداشت می کنند. مکالمه تلفنی 
ترامپ نیز از سوی مقام های امنیتی شنود و ضبط شده 
و این مقام امنیتی که هویت او افشا نشده، محتوای 
مکالمه و خواسته غیرقانونی ترامپ را به نهادهای 
مرتبط ارائه کرده است. او همچنین کاخ سفید را به 
تلاش برای لاپوشانی شواهد مربوط به این مکالمه 

متهم کرده است.
تردیدها در مورد انگیزه های این اقدام از سوی 
ترامپ زمانی بیشتر می شود که پرونده مداخله روسیه 
در انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده در سال 
۲۰۱۶ هنوز بسته نشده و این اتهام که حکومت روسیه 
با تبانی با تیم دونالد ترامپ و هک سرورهای حزب 
دموکرات از جمله هیلاری کلینتون رقیب انتخاباتی 
ترامپ، شرایط پیروزی ترامپ را مهیا کرده، هنوز 

مرتفع نشده است.
این افشاگری ها که می تواند فشارها بر دونالد 
ترامپ را افزایش دهد، در شرایطی منتشر شده که 

با آغاز تحقیقات در مورد مکالمه تلفنی ترامپ و 
فرستاده  اوکراین،  رئیس جمهور  زلنسکی  ولادیمیر 
دولت ایالات متحده در مورد اوکراین از مقام خود 
کناره گیری کرد. ترامپ در تماس تلفنی ماه جولای 
با رئیس جمهور اوکراین، او را تحت فشار گذاشت تا 
درمورد فعالیت های اقتصادی پسر جو بایدن معاون 
رئیس جمهور سابق ایالات متحده تحقیق کند تا 
بتواند از این طریق بر جو بایدن رقیب انتخاباتی 
خود فشار وارد کند. در پی این اقدام ترامپ، اکثریت 
دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا به دلیل تلاش 
رئیس جمهور برای مداخله و تأثیرگذاری یک کشور 
خارجی در انتخابات این کشور، روند تحقیقات برای 

استیضاح ترامپ را آغاز کردند.
احضار   پمپئو

با شروع این تحقیقات و آغاز احضار مقام های 
مرتبط با موضوع، کرت ولکر نماینده ویژه دولت ترامپ 
در امور اوکراین که یکی از احضارشدگان از سوی سه 

کمیته مجلس نمایندگان بود از مقام خود کناره گیری 
کرد. مطابق اسنادی که درباره مکالمه تلفنی ترامپ 
و زلنسکی افشا شده، کرت ولکر در ملاقات با تعدادی 
از اعضای ارشد دولت اوکراین تلاش کرده تا اقدامات 
کی یف را در مسیر خواسته های ترامپ پیش ببرد. 
کناره گیری ولکر می تواند چالش های ترامپ برای 

رهایی از بحران جدید را افزایش دهد.
مایک پمپئو وزیر خارجه ایالات متحده هم 
بلندپایه ترین مقام دولت ترامپ است که از سوی 
مجلس نمایندگان آمریکا فراخوانده شده است. 
رؤسای سه کمیته مجلس نمایندگان آمریکا در 
احضاریه ای مایک  پمپئو را برای ارائه مدارکی در 
ارتباط با دولت اوکراین به حضور فراخوانده اند. البته 
این نخستین بار نیست که پمپئو احضار شده است. 
وزیر خارجه ایالات متحده پیش از این، دو بار به 
کمیته های امور خارجه، اطلاعات و نظارت مجلس 
نمایندگان احضار شد اما به این احضارها توجهی 
نکرد و این بار مهلتی یک هفته ای برای او تعیین شده 
است که سرپیچی از آن می تواند پیامدهای قضائی 
داشته باشد. ترامپ با رد تمام اتهام ها، رویکردی 
مشابه ماجرای مداخله روسیه در انتخابات آمریکا 
اتخاذ کرد و آغاز روند تحقیقات برای استیضاح خود 
را «کمپینی رسانه ای» از سوی دموکرات ها نامیده تا 
از این طریق مانع از انتخاب مجدد او در انتخابات 

ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ شوند.
ترامپ همچنین مقام امنیتی افشاگر را جاسوس 
خوانده و خواستار رفتاری با او شده که در دهه های 
گذشته با جاسوسان صورت می گرفت. ترامپ در 
بخشی از اعتراض خود با اشاره به اعدام جاسوسان 
در دهه های گذشته گفت: «شما می دانید، ما در 
گذشته و زمانی که هنوز کشوری قدرتمند و باهوش 
بودیم رفتار دیگری با جاسوسان می کردیم. اما اکنون 
که قدرت چندانی نداریم رفتار متفاوتی از خود نشان 

می دهیم».

 افشای پنهان کاری کاخ سفید و احضار پمپئو به کنگره

محرمانه هاي دردسرساز ترامپ 
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ضرر ترامپ بیش از نیکسون
«رسوایی واترگیت، دور دوم ریاست جمهوری  �

ریچارد نیکسون را به باد داد. اما اگر ترامپ جان 
سالم به در ببرد و دوباره مجوز ورود به کاخ سفید 
را بگیرد، مشخص نیست چه پیش خواهد آمد. 
ترامپ می تواند زیانی بیشتر از نیکسون وارد کند و 
اکنون استیضاح او امری ضروری است». به گزارش 
ایسنا، رابرت برنارد ریش، نویسنده، اقتصاددان و 
مفسر سیاسی آمریکایی در روزنامه گاردین نوشت: 
«در بحبوحه مناقشه بر سر استیضاح، اهمیت 
تجدید حفاظت از انسجام انتخابات ۲۰۲۰ را نادیده 
نگیرید. تفاوت میان سوءاستفاده از قدرت ریچارد 
نیکسون (تلاش برای کسب اطلاعاتی علیه مخالفان 
سیاسی برای کسب پیروزی مجدد در انتخابات 
۱۹۷۲ و لاپوشانی آن) و سوءاستفاده ترامپ (ترغیب 
رئیس جمهوری اوکراین برای کسب اطلاعاتی علیه 
یک مخالف سیاسی به منظور کمک به پیروزی 
دوباره او در انتخابات ۲۰۲۰ و لاپوشانی آن) فقط 
در این خلاصه نمی شود که نیکسون درگیر کسب 
مخفیانه اطلاعات در واترگیت شد و ترامپ پای یک 

دولت خارجی را به میان کشید.
تفاوت این است که سوءاستفاده از قدرت 
نیکسون در دور دوم ریاست جمهوری او کشف 
شد، بعد از اینکه او مجددا در انتخابات پیروز شد. 
سوءاستفاده ترامپ ۱۴ ماه پیش از انتخابات ۲۰۲۰ 
آشکار شد، زمانی که او هنوز انگیزه داشت تا هر 
کاری که می تواند برای برنده شدن انجام دهد. حال 
افشا شده است که ترامپ از ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهوری اوکراین خواسته تا اطلاعاتی علیه 
جو بایدن، معاون رئیس جمهوری پیشین آمریکا در 

انتخابات ۲۰۲۰ پیدا کند.
همان طور که متوجه شدیم، ترامپ از تمام 
امتیازاتش برای کسب بهره شخصی استفاده می کند. 
این هنر معامله است. ما روی چه کسی می توانیم 
برای حفاظت از انتخابات ۲۰۲۰ حساب کنیم؟ قطعا 
آن شخص ویلیام بار، دادستان کل آمریکا نیست. در 
متن کتبی گفت وگوی تلفنی ترامپ دیده شد که او 
از زلنسکی خواسته تا با دادستان کل آمریکا برای 
تحقیق علیه بایدن همکاری کند و حتی به رهبر 
اوکراین گفت که ویلیام بار خودش تماس خواهد 
گرفت. ما همچنین می دانیم که وزارت دادگستری 
تحت ریاست ویلیام بار به این نتیجه رسید که ترامپ 
عملی خلاف قانون نداشته است و به مدیر موقت 
اطلاعات ملی گفت که شکایت آن مأمور اطلاعاتی 

مطلع را از دسترس کنگره دور نگه دارد.
این همان دادستان کل است که گفته بود گزارش 
مولر، کمپین ترامپ را از دسیسه همدستی با روسیه 
مبرا می کند و اینکه گفت مولر اتهام مانع تراشی 
به ترامپ وارد نکرده است. ویلیام بار برای ایالات 
متحده آمریکا کار نمی کند. او برای ترامپ کار 
می کند، درست مثل رودی جولیانی، وکیل شخصی 
ترامپ و دیگر دست  پرورده های او. ما مدیون آن 
افسر اطلاعاتی ناشناس هستیم که تماس ترامپ 
با رهبر اوکراین را گزارش کرد، همچنین مایکل 
آتکینسون، بازرس کل جامعه اطلاعاتی که شکایت 
این مسئول را مایه «نگرانی فوری» خواند. اما اگر 
قرار باشد انتخابات ۲۰۲۰ مشروع باشد و مشروع 
دیده شود، آمریکا به افشاگران بیشتری نیاز دارد. 
ترامپ در دوسال ونیم گذشته به خوبی تمایلش را 
برای پایمال کردن دموکراسی ما نشان داده است؛ 
حمله به رسانه ها، استفاده از ریاست جمهوری 
برای منفعت شخصی، پرکردن دادگاه های فدرال 
به متحدان، حملات لفظی به قضات، انتقاد از 
بانک مرکزی، هزینه در محورهایی که کنگره مجاز 
نمی داند و ملغی کردن جدایی قوا. او معتقد به 
شکست ناپذیری است. او اکنون کل قانون اساسی 
و سیستم سیاسی ما را برای متوقف کردن خودش 
به چالش می کشد. در حال حاضر ارزش واقعی 
استیضاح رسمی در این است که ترامپ متوجه شود 
نمی تواند برای انتخاب دوباره در انتخابات از قدرت 
ریاست جمهوری خودش سوءاستفاده کند. قطعا او 

تلاش خود را خواهد کرد.

توسعه گردشگری در عربستان
ریاض با اتکا بر درآمد نفت، انزواجویی را  �

دنبال می کرد اما حالا می خواهد درها را به روی 
بازدیدکنندگان خارجی باز کند تا سالانه پذیرای 
صد میلیون توریست باشد. شهروندان ۴۹ کشور 
می توانند درخواست ویزای توریستی بدهند. به 
گزارش ایسنا، عربستان اعلام کرده برای اولین 
بار در تاریخ خود ویزاهای گردشگری صادر 
خواهد کرد تا درهای خود را به روی گردشگران 
خارجی باز کند و منابع اقتصادی خود را که در 
حال حاضر بر نفت تکیه دارند، متنوع کند. در 
حال حاضر هر خارجی باید مدتی برای دریافت 
ویزا در نوبت بماند اما قرار است در آینده، 
مسافرانی از ۴۹ کشور از جمله آلمان، ویزای 
۹۰روزه را اینترنتی و با پرداخت ۸۰ دلار بگیرند. 
مقامات سعودی می خواهند تا سال ۲۰۳۰، شمار 
گردشگران داخلی و خارجی به صد میلیون نفر 
در سال برسد. در عین حال رئیس اداره گردشگری 
عربستان می گوید، توریست های زن مجبور نیستند 
چادر عبایی (عبایه) سر کنند اما در عین حال 
باید مراقب باشند که لباس های «خارج از عرف» 
نپوشند. احمد الخطیب اضافه می کند که الکل در 
عربستان کماکان ممنوع خواهد بود؛ حتي برای 

گردشگران خارجی. 

اغراق نیست اگر بگوییم صحنه سیاسی بریتانیا یکی از آشوب زده ترین 
روزهای خود را پشت سر می گذارد، این البته داستان امروز و دیروز نیست و از 
سال ۲۰۱۶ و پس از همه پرسی درباره خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا (برگزیت) 
اوضاع به همین قرار بوده است. از آن زمان و پس از رأی اکثریت مردم به 
خروج از اتحادیه اروپا، سیاست داخلی بریتانیا بیش از هرچیز بر چند و چون 
خروج این کشور از اتحادیه اروپا متمرکز بوده و این راه پرفرازوفرود تاکنون دو 
نخست وزیر محافظه کار این کشور را از قدرت انداخته و زمزمه های سومین 
قربانی هم به گوش می رسد. دیوید کامرون، نخست وزیر سابق بریتانیا که 
طبق وعده او همه پرسی درباره برگزیت برگزار شد، با پیروزی هواداران برگزیت 
کرسی قدرت را به ترزا می، هم حزبی محافظه کار خود، واگذار کرد و سپس 
ترزا می نیز پس از ماه ها تلاش بی فرجام تابستان امسال با بی میلی از قدرت 
کناره گیری کرد و پس از آن نوبت به بوریس جانسون رسید، کسی که از همان 
روز نخست وعده داد که چه با و چه بدون توافق با اتحادیه اروپا درست روز 

۳۱ اکتبر و در موعد مقرر، بریتانیا را از اتحادیه اروپا خارج می کند.
این سماجت البته ممکن است به قیمت نخست وزیری او تمام شود. 
براساس گزارش ها، نمایندگان احزاب مخالف ممکن است برای جلوگیری از 
برگزیت بدون توافق، در جلسه هفته آینده پارلمان به بوریس جانسون رأی 
عدم اعتماد بدهند و تا برگزاری انتخابات آینده، دولت موقتی تشکیل دهند. 
استورات هوزی، یکی از نمایندگان ارشد حزب ملی اسکاتلند، روز گذشته پس 
از گفت و گوی رهبران احزاب مخالف، با تأیید این خبر گفت که به نظر می رسد 

رأی عدم اعتماد به بوریس جانسون تنها راه برای اطمینان از خارج نشدن 
بریتانیا از اتحادیه اروپا در تاریخ ۳۱ اکتبر باشد. این نماینده روز گذشته در 
گفت و گو با رادیو بی بی سی گفت: «ما مجبور به این کاریم چون هیچ اطمینانی 
وجود ندارد که نخست وزیر از قانون پیروی کند و به دنبال تمدید مهلت 
خروج باشد که پارلمان همین چند هفته پیش به آن رأی داد». به گفته این 
نماینده ارشد حزب ملی اسکاتلند، هدف از این اقدام جلوگیری از برگزیت 
بدون توافق است و ازهمین رو همه احزاب مخالف و شورشیان محافظه کار 
باید متحد شوند. هوزی از جو سوینسون، رهبر حزب لیبرال دموکرات بریتانیا 
خواست که از این اقدام حمایت کند، اقدامی که احتمالا به نخست وزیری 
جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر بریتانیا، منجر می شود. سوینسون، پیش تر 
گفته بود حاضر نیست از نخست وزیری کوربین حتی برای مدت کوتاهی 
حمایت کند. به  گفته هوزی، اگر شخص دیگری به جای کوربین رهبر حزب 
کارگر بود، واضح است که همه این اقدام را می پذیرفتند، ولی هم زمان واضح 
است که دومین حزب بزرگ پارلمان (کارگر) باید اولین شانس را برای تشکیل 
دولت داشته باشد». هوزی گفته اگر سوینسون و حزب لیبرال دموکرات 
واقعا برای متوقف کردن برگزیت جدی  هستند، باید از بازی های سیاسی 
دست بکشند و با بقیه کنار بیایند. حزب لیبرال دموکرات سومین حزب بزرگ 
پارلمان بریتانیا است و جرمی کوربین برای نخست وزیری به موافقت اعضای 
این حزب نیاز دارد. در صورت موافقت همه احزاب با رأی عدم اعتماد به 
بوریس جانسون و تشکیل دولت از سوی حزب کارگر، جرمی کوربین به طور 

موقت و تا برگزاری انتخابات زودهنگام، نخست وزیر بریتانیا خواهد شد.
پرونده فساد مالي

هم زمان با تلاش های حزب ملی اسکاتلند برای متحدکردن پارلمان و رأی 
عدم اعتماد به بوریس جانسون، نخست وزیر بریتانیا، با مشکل دیگری مواجه 
شده: یک اتهام بحث برانگیز که می تواند فشارها را بر او در آستانه موعد 
خروج بالاتر ببرد. اتهام جدید علیه بوریس جانسون به زمانی بازمی گردد که 
او شهردار لندن بوده است. طبق گزارش ها، پرونده ای علیه جانسون باز شده و 
او در این پرونده متهم شده که در زمانی که شهردار لندن بوده است، با استفاده 
از بودجه دولتی به یک تاجر آمریکایی کمک های مالی ارائه کرده است. 
براساس این گزارش، او در بیش از یک مورد با استفاده از موقعیت خود در 
شهرداری لندن به جنیفر آرکیوری، کارآفرین حوزه تکنولوژی، کمک مالی کرده 
است. مقامات دولت بریتانیا، این اقدام را حمله ای با اهداف سیاسی عنوان 
کرده اند. بوریس جانسون پیش تر در بین سال های ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۶ شهردار لندن 
بوده است. این اتهام را اولین بار روزنامه ساندی تایمز لندن مطرح کرد و گفت 
بوریس جانسون در زمان شهرداری لندن و درحالی که هزاران پوند به این تاجر 
کمک کرده، از روابط دوستانه خود با این شخص چیزی نگفته بود. پس از آن 
اداره نظارت بر عملکرد مسئولان لندن که بر فعالیت شهردار و سایر اعضای 
شهرداری نظارت می کند، در نامه ای به نهاد ناظر بر عملکرد پلیس از آنها 
خواست در این مورد بررسی کرده و در صورت لزوم تحقیقاتی کیفری انجام 
دهند. البته این به آن معنا نیست که خطای کیفری جانسون اثبات شده است. 

وال استریت ژورنال به نقل از برخي از منابع 
مطلع نوشته است در راستاي اقدامات حوثي ها و 
عربستان سعودي براي پایان دادن به جنگ یمن، 
ریاض با برقراري آتش بس در برخي از نقاط این 

کشور موافقت کرده است. 
به گزارش دویچه وله، حوثي ها چند روز پس از 
حمله به تأسیسات نفتي عربستان سعودي اعلام 
کردند که آنها تمامي حملات پهپادي و موشکي 
خود به عربستان را متوقف مي کنند. مهدي 
مشاط، رئیس شوراي عالي سیاسي حوثي ها 
در آن زمان گفت این گروه شبه نظامي «تمامي 
حملات به خاک عربستان را متوقف مي کند». 
به گزارش وال استریت ژورنال، اکنون ریاض در 
واکنش به تصمیم حوثي ها با برقراري آتش بس 
در چهار نقطه ازجمله صنعا، پایتخت موافقت 
کرده است. به گفته منابع مطلع در صورت تداوم 
آتش بس در این مناطق عربستان سعودي حاضر 
است دامنه آن را به مناطق دیگر نیز گسترش 

دهد.
اما شبکه خبري العالم به نقل از منابع مطلع 
حوثي گزارش داد که آنها «با پیشنهاد عربستان 
سعودي در مورد آتش بس در یمن که شامل 
تنها شماري از نقاط مي شود»، مخالف هستند و 
خواستار «توقف کامل حملات به یمن» شده اند. 
محمد علي الحوثي، یکي از رهبران این گروه نیز 
تأکید کرد: هر گونه اخبار درز یافته مبني بر اعلام 
آتش بس جزئي از سوي عربستان صحت ندارد و 
ما تنها آتش بس فراگیر از سوي دشمن هم زمان با 
لغو محاصره یمن را مي پذیریم. در واکنش حمله 

اخیر به تأسیسات نفتي عربستان، آمریکا اعلام 
کرده است که نیرو و تجهیزات تازه به عربستان 
مي فرستد. ائتلاف به رهبري ریاض چهار سال 
پیش براي بازگرداندن قدرت به دولت عبد ربه 
منصور هادي برپا شد اما حوثي ها  همچنان کنترل 
پایتخت و بخش هایي دیگر از یمن را در دست 

دارند.
در همین حال، وال استریت ژورنال در گزارش 
خود نوشت در روزهاي پس از حمله به تأسیسات 
نفتي عربستان شکاف در رهبري حوثي ها تشدید 

شد.  
باوجودي که حوثي ها مسئولیت حملات 
موشکي و پهپادي به تأسیسات نفتي عربستان 
سعودي را پذیرفته اند اما مقام هاي آمریکایي 
به صراحت انگشت اتهام را به سوي ایران نشانه 
رفته و از دست داشتن تهران در این حمله سخن 
گفته اند. آنها مدعي هستند حوثي ها چنین 
سلاح ها و مهارتي را براي این حمله پیشرفته 

ندارد اما ایران تمامي اتهام ها را رد مي کند.
مارتین گریفیث، فرستاده ویژه سازمان 
ملل متحد در امور یمن و میانجي مذاکرات 
شکست خورده سال گذشته دراین باره گفت: «یمن 
باید این چرخه خطرناک خشونت را کنار گذاشته 
و خود را از تشدید تنش هاي اخیر در منطقه که 
ممکن است صلح در یمن را به خطر بیندازد دور 
نگاه دارد». جنگ یمن «هزاران کشته» برجاي 
گذاشته، بیش از سه میلیون نفر را جابه جا یا آواره 
کرده و این کشور را در آستانه قحطي شدید و 

همه گیري بیماري هایي مانند وبا قرار داده  است.

طرح عربستان براي آتش بس در برخي از نقاط در یمن
شرط حوثی ها؛ توقف کامل حملات به یمن

احتمال رأی عدم اعتماد پارلمان بریتانیا به نخست وزیر
خیز مخالفان براى برکنارى جانسون

شمارة  ٦۱    انديشة پويا     منتشر شد

به جامعه و مردم اميدوارم امانسبت به تغييرات بي تفاوت شده ام

:

ا ش فا ا ا ا ا

جنگ جهاني، اشغال ايران
گزارشي از زندگي و سقوط رضاشاه

 ـفرهنگي سياسي 
ابراهيم گلستان
به همراه گزيده ای از

نوشتارها و مقالات او در 
نشريات حزب توده

با آثاری از: مقصود فراستخواه 
احمد زيدآبادی  كاوه بيات
عليرضا رجايي نادر انتخابي
مازيار بهروز فريدون مجلسي
رضا ملايي تواني رضا مختاری

دربارة زندگي تراژيك و تبعيدی
اخراجي از حزب توده و سازمان انقلابي

 احمد  قاسمي
  به همراه گفتاری از حميد شوكت

جنگ جهاني، اشغال ايران  
سقوط رضاشاه

گزارشي از زندگي
 ـفرهنگي سياسي 
ابراهيم گلستان
به همراه گزيده ای از
نوشتارها و مقالات او در 
نشريات حزب توده

با آثاری از: مقصود فراستخواه 
احمد زيدآبادی  كاوه بيات
عليرضا رجايي نادر انتخابي
مازيار بهروز فريدون مجلسي
رضا ملايي تواني رضا مختاری


